

Bil-Centrum Schou-Jensen A/S
Nr. Lindvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 29 62 75 33

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2020

Lars Schou-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar 2019 - 30. april 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bil-Centrum Schou-Jensen A/S Nr. Lindvej 1 7400 Herning Telefon: 9721 0200 CVR-nr.: 29 62 75 33 Stiftet: 23. juni 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 30. april
Bestyrelse	Erik Romvig Schou, Formand Ole Schou-Jensen Lars Schou-Jensen
Direktion	Lars Schou-Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	GLSJ Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive automobilvirksomhed, herunder køb og salg af biler og reservedele samt reparation af biler og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.123 t.kr. mod 6.906 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.370 t.kr. mod -217 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af store omkostninger i forbindelse med omstrukturering samt COVID19, herunder opsigelsesløbninger og nedskrivning på varebeholdninger m.v..

Til styrkelse af kapitalgrundlaget har selskabets aktionær indskudt kontant 3 mio. kr. samt foretaget konvertering af ansvarlig lånekapital 2,75 mio. kr. Som led i omstruktureringen er der opnået en gældseftergivelse på 1,3 mio. kr. som er indregnet på egenkapitalen. Egenkapitalen udgør således 4.947 t.kr. pr. 30/4 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der stadig udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2019 - 30/4 2020	1/1 2018 - 31/12 2018
Bruttofortjeneste	5.123.282	6.905.596
1 Personaleomkostninger	-7.277.401	-6.209.437
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-464.738	-383.604
Andre driftsomkostninger	-2.879.982	-14.222
Driftsresultat	-5.498.839	298.333
Andre finansielle indtægter	4.510	18.024
Øvrige finansielle omkostninger	-929.132	-590.831
Resultat før skat	-6.423.461	-274.474
Skat af årets resultat	53.068	57.396
Årets resultat	-6.370.393	-217.078
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.370.393	-217.078
Disponeret i alt	-6.370.393	-217.078

Balance

Aktiver		
Note	30/4 2020	31/12 2018
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
3 Grunde og bygninger	12.734.389	13.000.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	584.915	612.260
Materielle anlægsaktiver i alt	13.319.304	13.612.260
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	57.068
Finansielle anlægsaktiver i alt	37.068	57.068
Anlægsaktiver i alt	13.356.372	13.669.328
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.558.633	6.503.437
Varebeholdninger i alt	5.558.633	6.503.437
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	514.112	553.421
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	82.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	36.634
Tilgodehavende selskabsskat	22.568	0
Andre tilgodehavender	64.833	826.009
Periodeafgrænsningsposter	148.080	32.728
Tilgodehavender i alt	749.593	1.531.292
Likvide beholdninger	13.056	6.965
Omsætningsaktiver i alt	6.321.282	8.041.694
Aktiver i alt	19.677.654	21.711.022

Balance

Passiver		
Note	<u>30/4 2020</u>	<u>31/12 2018</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.050.000	1.030.000
7 Reserve for opskrivninger	1.324.078	1.360.354
8 Overført resultat	2.572.694	1.876.811
Egenkapital i alt	<u>4.946.772</u>	<u>4.267.165</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	30.500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>30.500</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	0	2.750.000
9 Gæld til realkreditinstitutter	4.093.027	4.533.651
Deposita	58.800	58.800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.151.827</u>	<u>7.342.451</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	364.368	354.469
Gæld til pengeinstitutter	5.112.563	7.205.602
Leverandører af varer og tjenesteydelser	684.697	746.426
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.254.221	0
Anden gæld	1.163.206	1.764.409
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.579.055</u>	<u>10.070.906</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.730.882</u>	<u>17.413.357</u>
Passiver i alt	<u>19.677.654</u>	<u>21.711.022</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	1/1 2019 - 30/4 2020	1/1 2018 - 31/12 2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.093.962	6.067.527
Andre omkostninger til social sikring	183.439	141.910
	7.277.401	6.209.437
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	16
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	275.000	275.000
Kostpris 30. april 2020	275.000	275.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-275.000	-275.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	-275.000	-275.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	0	0

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	12.380.287	2.971.759
Tilgang	0	227.035
Afgang	0	-187.914
Kostpris 30. april 2020	<u>12.380.287</u>	<u>3.010.880</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	1.744.044	0
Opskrivninger 30. april 2020	<u>1.744.044</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2019	1.124.331	2.359.499
Årets afskrivninger	265.611	199.127
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-132.661
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	<u>1.389.942</u>	<u>2.425.965</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>12.734.389</u>	<u>584.915</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	11.036.853	0
	<u>30/4 2020</u>	<u>31/12 2018</u>

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2019	57.068	57.068
Afgang i årets løb	-20.000	0
Kostpris 30. april 2020	<u>37.068</u>	<u>57.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>37.068</u>	<u>57.068</u>

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	0	82.500
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>0</u>	<u>82.500</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	82.500
	<u>0</u>	<u>82.500</u>

Noter

	30/4 2020	31/12 2018
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.030.000	1.030.000
Kapitalforhøjelse	20.000	0
	1.050.000	1.030.000
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	1.360.354	0
Årets opskrivning	0	1.360.354
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-36.276	0
	1.324.078	1.360.354
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	1.876.811	2.093.889
Årets overførte overskud eller underskud	-6.370.393	-217.078
Overført fra opskrivninger	36.276	0
Overkurs ved kapitalforhøjelser	5.730.000	0
Gældseftergivelse	1.300.000	0
	2.572.694	1.876.811
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.457.395	4.888.120
Heraf forfalder inden for 1 år	-364.368	-354.469
	4.093.027	4.533.651
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.823.432	3.313.527
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.676 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 12.734 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.625 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.113 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.559
Andre anlæg og driftsmateriel	585
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	514

I forbindelse med ovennævnte virksomhedspant har Sydbank afgivet panthaverfrafald overfor enkelte leverandører og finansieringsselskaber.

Selskabets bank har stillet betalingsgarantier på 900 t.kr. pr. 30/4 2020.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.067 t.kr. som ikke er indregnet under hensyntagen til den tidsmæssige udnyttelse heraf.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 58 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 158 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har frikøbsforpligtelse vedrørende demobiler pr. 30/4 2020 på 2.370 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GLSJ Holding ApS, CVR-nr. 20487909 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.